Протокол №___

Общего собрания собственников помещений  многоквартирного дома, расположенного по адресу:              ​​​​____________________________________​
г. Томск                                                                                                     «____» ___________20___ г.

	Общее собрание собственников помещений многоквартирного  дома по адресу: ___________________     проводилось по инициативе собственника помещения: ______________________________________________, проживающего(ей) по адресу:_________________________________________________________________________

	Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома составляет

(кв. м)

	Количество собственников, принявших участие в общем собрании составляет (чел.) (Регистрационный лист подписей прилагается)

	которые владеют помещениями в доме суммарно общей площадью (кв.м.)

	и обладают правом голоса в размере (%)

	В данном случае общее собрание собственников помещений, для принятия решений по всем вопросам повестки дня кворум

	Повестка дня:

	1
	Выбор председателя и секретаря собрания

	2
	Выбор состава Совета многоквартирного дома и Председателя Совета

	3
	Наделение председателя Совета многоквартирного дома полномочиями

	4
	Решение вопроса о внесении платы за ЖКУ в ресурсоснабжающие организации.

	5
	Составление плана работ по текущему ремонту  на 20___год

Результаты голосования:

	1
	Выбрать председателя __________________________________________________________

секретаря _____________________________________________________________________

	«ЗА»
м2
%
Решение принято
«ПРОТИВ»
м2
%
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
м2
%

	2
	Выбрать Совет многоквартирного дома и председателя Совета в составе:

ФИО
№ помещения (квартиры)
Председатель Совета
Член Совета
Член Совета
Член Совета

	«ЗА»
м2
%
Решение принято
«ПРОТИВ»
м2
%
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
м2
%

	3
	Наделить Председателя Совета многоквартирного дома по адресу: г. Томск, ул. _______________________________, следующими полномочиями:
- разрабатывать совместно с управляющей организацией и утверждать «Правила совместного проживания в многоквартирном жилом доме» и «Режим использования придомовой территории»  - обязательные для соблюдения и выполнения каждым собственником (нанимателем, арендатором) помещений и лицами, находящимися на территории земельного участка (придомовой территории) и в помещениях многоквартирного дома;

- формировать и утверждать (согласовывать) наиболее приемлемые существенные условия договорных отношений для всех собственников многоквартирного дома;
- в соответствии с п. 3 ст. 44 ЖК РФ принимать решения по использованию общего имущества собственников и  выступать представителем (лицом) для утверждения существенных условий договоров, а также для заключения (согласования) договоров по использованию общего имущества собственников с целью получения дополнительных средств на нужды содержания и ремонта общего имущества;

- выступать представителем от имени собственников многоквартирного дома для уведомления отдельных собственников и управляющей организации о решениях принятых на общих собраниях, о решениях Председателя и для соблюдения регламента договорных отношений;

- проверять и утверждать годовые финансово-хозяйственные отчеты от управляющей организации (компании);

- принимать решения по планам (графикам) работ, утверждать и согласовывать документы (в том числе дефектные ведомости и проектно-сметную документацию) по текущим и капитальным ремонтам многоквартирного дома, принимать выполненные работы и подписывать акты выполненных работ;

- принимать и передавать документы, необходимые для осуществления технического обслуживания и содержания многоквартирного дома;
Выполнять прочие права и обязанности, не нарушающие права и свободы собственников помещений многоквартирного дома.

	«ЗА»
м2
%
Решение принято
«ПРОТИВ»
м2
%
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
м2
%

	4
	На основании дополнения статьи 155 частью 7.1 Жилищного Кодекса РФ решили вносить плату за коммунальные услуги (теплоснабжение, горячее и холодное водоснабжение, канализация, электроэнергия)  непосредственно ресурсоснабжающим организациям.

	«ЗА»
м2
%
Решение принято
«ПРОТИВ»
м2
%
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
м2
%

	5
	Включить в план текущего ремонта на 20___год следующие виды работ:
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Работ выполнить в порядке очередности на сумму собираемых средств.
«ЗА»
м2
%
Решение принято
«ПРОТИВ»
м2
%
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
м2
%

Настоящий протокол изготовлен «_____» _________________________ 20__г.

Председатель общего собрания _____________________/_______________________
Секретарь общего собрания ____________________/_________________________
ЛИСТ  РЕГИСТРАЦИИ
на общем собрании многоквартирного дома по адресу:

г. Томск, ул. ________________________, д. _____

	№кв
	ФИО
	подпись
	площадь

кв-ры